
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

RECTIPERÁ.ÇAO JT]DICIAL - PROCESSO NO 1038954.18 'J,017.8.26.0224

CVt COMÉRCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro de 2019, às

09h30min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de CVL COIffiRCIO E

REPRESENTAÇOES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ETRELI., LASPRO

CONSULTORES LTDA., representada pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA

LASPRO, OAB/SP no 98.628, nomeada nos autos daRecuperação Judicial em tramite junto a

02u Yara Cível do Foro de Guarulhos do Estado de São Paulo, autos no 1038954-

18.2017.8.26.0224, deu inicio aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em

continuação, no Hotel Monreale Hotel São Paulo International Airport localizado na Rua Dr.

Ramos de Azevedo, no 88/100 - Centro, Guarulhos/SP, 07012-020, telefone (l l) 4966-770Q,

cujos credores presentes assinaram alisfa de presença em anexo e passa a ser parte integrante

desta ata.

O representante da Administradora Judicial convidou qualquer

dos credores presentes para secretariar est¿ Assembleia. Como não houve interessados, o

representante da Administradora Judicial indicou como secretária a Dra. Luana Canellas,

solteira, advogada, devidamente inscrita na OAB/SP no 375.718, o que foi aceito pela

Assembleia.

Ato contínuo, o representante da Administradora Judicial

apresentou os membros da mesa diretora composta pelo Sr. Júlio César Teixeira de Siqueira,

Dr. Carlos Kalil, o representante da Administradora Judicial e a Secret¿ria.

Na sequência, o representante da Administradora Judicial

dispensou a verificação do quórum, por se tratar de Assembleia em continuação, e esta

de quórum mínimo, declarando instalada a presente Assembleia" Pela mesma

a leitura do edital de convocação

0 &



O representante da Administradora Judicial concedeu a palavra

ao Sr. Júlio César Teixeira de Siqueira, para exposição e explicações a respeito do aditivo ao

Plano de Recuperação Judicial que segue anexo a esta ata. Nos pontos não alterados

permanecem o plano e modificativos já juntados aos autos.

Como não houve dúvidas passou-se a votação do plano de

recuperaçãojudicial e seu respectivo aditivo, apurando-se o resultado que segue anexo.

Diante desse cenário, o Plano de Recuperação Judicial e seu

respectivo aditivo restou aprovado nos termos do artigo 45 da Lei n" ll.l01/2005, consoante

planilhas anexas.

Ato contínuo o representante da Administradora Judicial

indagou aos presentes se havia algum interessado na formação do Comitê de Credores. Não

havendo interessados, a votação restou prejudicada.

O Santander se reserva no direito de prosseguir contra os

coobrigados, bem como ratifica a manutenção de todas as suas garanttas, sem qualquer

espécie de renúncia ou novação a esse respeito.

Na sequência, o representante da Administradora Judicial

solicitou à Secretaria aleifrxa desta ata, cuja redação foi aprovada por unanimidade entre os

presentes, seguindo assinada por quem de direito.

Guarulhos, 16 de setembro de 2019

CONSULTORES LTDA.

Administradora Judicial

LUANA CANELLAS

Secretária



Credor

Advogado da

Credor I: MARCIO LAru PINHEIRO

Classe I:

GESTÄ,O EMPRESARIAL E

PARTICIPAÇOES LTDA

Credor Clnsse IfI: POLICO COMERCIAL DE ALIMANTOS LTDA

d



CI'L COMÉRCIO Ë REPRESENTAçÓES DE FRODUTOS ALilNEilTICIOS EIREL]
Recupèmçäo Judlcial

DANIEL RODRIGUES Clâsse I

Clsse t 7.500.û0RS R5 7.600.ooMARCIO I.UÍZ PINHEIRO

R$ 2.198.34s,66
BAIÍHY CONSUIÎORIA EM GESTÄO EMPRESARIAL E PARTICIPAçöES

LlorA (cèdentè Bancû Brådès6o s/A)
clåsse lll Rs 415.174,23

Classe lll Rs 4t2.O26,8O R5 432ß26,80BALTHY CONSULTORIA EM 6ESTÃO EMPRESARIAT E PARTICIPAçðËS

LTDA (cedente Ban6o ltâúl

Clâsse lll RS R$ 2.O77BOBANCO BRADESCO CÄRTÕ83

RANCÓ SANTANDER Classe lll Rs 2,164.45?.40
Clâssê lÍlPOLICO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.

d
A't,



S

N

cvL coMÉRcþ E REpRESENTAçÕEs DE pRoouros ALrMENTicros elneu
Relação Geral de Crcdores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo -

Gredorcs Classe I (Trabalhistas) 17.070 17.O70

CredorcsGlasse ll (Garantia Realf

2

Credores Classe lll lQulrografádos|

0,00% 100,0f/o

Grcdorcs Glasse IV {MicrotEPP)

4.802.!#2
45.080/6

2

75,00%

0,009ú

16,e7elo

5 1 2.We

2

4 4.800.885

0.000Á

REGRA

25,Woh

0,00%

1

0,00ÿo

164.457

0,00%

0,00óÁ

17.070,00

3

100,00%

0,m%

2,636.4"7
0,00ol¿

â4'9ælo

0,00%

83,33%



&
ct/L coMÉRcro Ë REpRESEt\frAçÕEs DE pRonuTos ALrMENTicros EtRELt
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

û,00olo

71,9û/o

Credores Classe I (Trabalhistas)

no de Grédito Total por Quórum

Credores Classe lll (Quirografårios)

Quadro - Quórum
2

11,760/0

Gredores Classe lV (Micro/EPP)

Classe ll (Garantia Real)

3
17,650/l

17

100,00ÿo

res

0,0070

7o
100,00%

Classe
248.078,56

100,000/o

22
100,00ÿo

6.233.537,98

100,00%

100,00%

redor

0,00ÿo

216.501,05
100,000/6

Valor

5
7,140/o

48.270,00
19,460/o

100,00%

0,00%

Habilitaçöes

0,00%

4.802.962,41
77,ù50/q

5
7,14ÿo

4.802.962,41
77,t50/o

0,00ÿo 0,00%

7,34o/a

0,00ÿo

Credor

0,00ÿo

Valor
17.O70,00

6,880/o

72,43ç/o

o,ooù/o

6,42o/o



RECUPERAçÃO JUDIC¡AL

CVL COMÉRCIO E REPRESENTAçöES DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS E¡REII

PROCESSO Ne 1038954-18.20t7.a-26.O224

02! VARA CíVEL DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAUIO

DATA DE DISTRIBUIçÃO 2 L7 hOl2OLT

DERIVADOS DA- CLASSE I - TITUI.ARES DE

DANIEL RODRIGUES

7.600,00 Rs

MARCELO PILEGI LETIERI

7.600,00MARCIO LUIZ PINHEIRO

Rs 31.200,00

DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DO TRABALHO - CONTIN

Rs 9.470,00 RS

R5

Rs

9.470,00 DANIEL RODRIGUES

31.200,00 MARCELO PILEGI LETIERI

MARCIO LUIZ PINHEIRO

- 16.09.2019LISTA DE

fls. 1528



RECUPERAçÃO JUDTCTAT

cvr coMÉRcro E REPRESENTAçÕES DE PRODUTOS AUMENTíC|OS E|REU

PROCESSO Ne 1038954-18.2017.8.26.0224

O2E VARA CíVEL DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO

DATA DE DTSTRTBU rçÃO 1 L7 | tO | 2Ot7

- CLASSE ilr -

BANCO BRADESCO CARTOES Rs

BALTHY CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PARTICIPAçÕEs LTDA

(CEDENTE BANCO BRADESCO S/A)

2.077,90

BALTHY CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PARTICIPAçOES LTDA

DERSON BENEVIDES CAMPOS

Rs 432.026,80

coM ESPECIA| COM PR|VI

Rs

POLICO COMERCIAL DE ALIMENTOS TTDA.

BANCO SANTANDER

Rs ANDERSON BENEVIDES CAMPOS ÝDENTE BANCO ITAÚ)

PAUTA S. JAIME; KALINA MARQUAT; SAMUEL

P. SANTOS; FERNANDO S. PATRIAN; MARCOS

PAULO M. LEME; SANDRO A. PONTE;

GIOVANNA F. MELIANI; CLOVIS M. MOLA;

MARCUS VINICIUS M. OLIVEIRA; DOUGLAS C.

DIAS; JOÃO HENRIQUE C. RAMALHO; DANIEL

S. MOTTA; CARLOS AUGUSTO TORTORO

JUNIOR

GERAT OU SUBORDINADOS.

4L5.L74,23Rs Rs 2.198.345,66

BEATRIZ C. B. DA SILVA; CARLOS AUGUSTO

NASCIMÊNTO; ALBERTO N. NAGAO

Rs 2.1s3.03s,02

432.026,80

Rs

Rs 2.r64.4s7,4o

6.054,65

- 16.09.2019

R5 6.054,65
HENRIQUE TORRES MARINO RATH;

LEONARDO MARTINS MATIAS

A

A DE PRESE

4 l*^ú / r#^

fls. 1529



- CLASSE IV - TITULARES DE

AGN DISTRIBUIDORA DE HORTIRUTGRANJEIROS LTDA - EPP

COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. CONTIN

AGROINDUSTRIA SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA LTDA.-EPP 4.243,O9

RECUPERAçÃO JUDTCIAL

CVL COMÉRCIO E REPRESENTAçöES DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS EIRELI

pRocEsso Ne 1038954-18 .20L7 -8 -26.0224

023 VARA CíVEL DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO

DATA DE DTSTRTBU rçÃO. 77 I tO l2qt7

AMAVI ALIMENTOS EIRELI - ME

APIARIOS ISIS COM MEL E CERA ABELHAS LTDA

Rs L.O77,53

1.666,00

ARMAZEN PAULISTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME

BIASSI LUBRIFICANTES LTDA ME

BIG GOURMET SERVICOS PARA BUFFET EIRELI - ME

Rs s8.64t,24 RS

R5

RS

54.647,24

RS

Rs

Rs

4.243,O9

5.474,73 R5

6.679,52

Rs

Rs

5.474,73

Rs

LISTA DE

3.591,00

RS

7.077,53

- 16.09.2019

Rs

1.666,00

3.591,00

fls. 1530



FABIANA TAHIRA - ME

FELIX PACK COMERCIO E SERVIçOS LTDA. ME

GOLD FLOUR INDUSTRIA E REPRESENTACOES LTDA. EPP

GUARU PÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

HILTON ANGELO GRATAO -EPP

ISOEPS COMERCIO ISOLACOES TERMICAS LTDA ME

6.231,00

R5

JESSICA TONAKI - ME

Rs 18.237,28

Rs

3.47r,32

Rs 18.240,00

Rs

2.008,s0

Rs

7.394,70

3.477,32

RS

7.888,15

JM DE LIRA IND, E COM. DE PRODUTOS PARA PANIFICAçAO - ME

2.008,50

ñ)

KORY S INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP RS

LAVORSIER COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

Rs

6.231,00

R5

Rs 3.838,35

M ISHIKAWA ALIMENTOS-OLIVITA.ME

Rs

18.237,28

R5

5.320,80 5.320,80

R5

18.240,00

R5

4.270,OO

7.394,r0

RS

3.477,60

7.888,15

R5

R5

4.270,OO

Rs 3.477,60

Rs 3.838,35

fls. 1531



MEISOL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E COSMETICOS LTDA. Mt

MERBANKASSET CAPITAL COMERCIO EIRELI .ME

TELEGRAFICA LIMA SERVICOS GRAFICOS EIRELI . ME

WAN SAN COMERCIAL LTDA EPP

Rs 29.Ur,66

877,73

Rs 27.000,00

Rs

Rs

Rs

29.847,66

Rs

3.052,05 3.052,05

27.000,00

Rs a77,73

fls. 1532



RECUPERAçÃO JUDTCTAT

CVL COMÉRCIO E REPRESENTAçÕES DE PRODUTOS ATIMENTíCIOS EIRETI

PROCESSO Ne 1038954- t8.2017 .8.26.0224

O2g VARA CíVEI DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAUTO

DATA DE DTSTRTBUTçÃO: tTltOl2OLT

USTA DE PRESENçA - OUV¡NTE - CONTIN 2? - 16.09.2019

fls. 1533


